Occasione mentionis Archiepiscopi Nidrosiensis, inserit pag. 244. & seqq. ex cod. suo MS. accuratam Seriem illius sedis Archiepiscoporum, in non paucis integriorum illa, quam dedit ipse pater Historiz Norvegiæ *Thomæ de Torfæ*, Parte II. Lib. 2. cap. 19.

Nobilissimi Viri ADAMI LEYEL Reg. Colleg. Metallici Assessoris NARRATIO accurata de CADAVERE HUMANO in fodina Cuprimontana ante duos annos reperto.

A Nimalcula quavis, insecta, pisces, cochleas & conchylia, fructus quoscunque, arbores, semina, & herbas in lapides abire, & in saxam mutari duriscent, experientia quotidiana, & innumera res, lapidea rigiditate asperæ, tam intra Svioniam, quam apud exteros passim obvix restantur. Hæc petrificatio, s. solidum in lapidem transformatio, originem ducit a tenuissimo halitu calca-

calcario, aut alio calce geyido minerali vapore, qui se fumi instar in animalium quorumvis & vegetabilium poros ingerit, sedem ibi figit, ac vi subsalse duritiei lapidescere euncta cogit. Neque enim aliunde ardescenda est causa, cur plerumque tam indigenæ quam peregrinæ sic dictæ petrificationes, in montibus imprimis calcariis, aut etiam terra, calcarius ubi lapis effoditur, in conspectum prodeant, & ex his eruantur: qua de re tam quæ in Germania & Helvetia, quam Anglia & Italia, lucem videre, Lithographorum scripta evolvi consuli que merentur.

Veram hancce, & solidam mutationem imitatur alia, sed rudior & imperfectior, & quæ mutationem mentitur, petrificationis species, incrustatio dicta, quam efficit saxeæ in subtilem viscum soluta substantia, qui occurrence corporum superficiei tenacius ubi adhæsit, lapideam iis crustam paulatim induit, haud secus ac fruges varæ, semina, corticesque conditi, saccharoque induci solent. Cujus generis in Bohemia, Germania, Anglia, aliisque regionibus non pauca occurrunt, sed inferiore tamen loco, quam vera petrificata, censenda.

Porro varia etiam salium genera, alumen puta, sal culinare, & victriolum, simili donata virtute deprehenduntur. Hæc corpora quidem non in solidum convertunt lapideam similitudine tamen sua, & constringendi vi, obvia quævis ita condensant & indurant, ut nativa posita, mollitie in lapideam duritatem deflectant.

Victrioli autem, inter omnia salium genera vaporem proclivem maxime & idoneum esse ad duritiam rebus quibuscumque hoc modo conciliandam, alia ut præteream, varia probant hominum membra, manus, pedesque, quæ fodina Fahlunensium cuprea in aqua victriolo facta subinde occurrentia præbet conspicienda; quæque vigore ac insita facultate victrioli adeo induruisse patet, ut putredinis æscia corruptionem omnem morentur.